Kính gửi: Sở Y tế

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 2629/SYT-NVD ngày 30 tháng 6

năm 2022 về việc báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh theo Công văn số 1894/VPUBND-

KT (văn bản kèm theo), Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đoàn Tấn Bửu yêu

cầu Sở Y tế:

 1. Khẩn trương đẩy nhanh tiến độ mua sắm đối với các gói thầu do Sở Y tế

và các đơn vị trực thuộc làm chủ đầu tư theo quy định của Luật Đấu thầu và các

văn bản hướng dẫn bảo đảm thuốc, hóa chất, trang thiết bị y tế, sinh phẩm phục

vụ nhu cầu khám bệnh, chữa bệnh của người dân; nâng cao năng lực dự báo về

nhu cầu thuốc, hóa chất, trang thiết bị y tế, sinh phẩm để chủ động lên kế hoạch

mua sắm.

 2. Đối với các gói thầu do Bộ Y tế thực hiện, khẩn trương xin ý kiến Bộ Y

tế về thời gian cụ thể để các cơ sở y tế trên địa bàn Tỉnh xây dựng kế hoạch mua

sắm theo quy định.

 3. Đối với các thuốc cận hạn sử dụng, khẩn trương tham mưu Uỷ ban nhân

dân Tỉnh văn bản xin ý kiến Bộ Y tế về chủ trương sử dụng các thuốc cận hạn sử

dụng bảo đảm an toàn, hiệu quả, chống lãng phí.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến nêu trên đến đơn vị

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT/UBND Tỉnh Đoàn Tấn Bửu;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VPUBND-THVX Đồng Tháp, ngày        tháng     năm 2022

V/v bảo đảm thuốc, hóa chất,

trang thiết bị y tế, sinh phẩm

phục vụ nhu cầu khám bệnh,

chữa bệnh của người dân

		2022-07-15T08:44:58+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T08:45:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T08:45:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T08:46:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T08:46:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!